ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства   в Ирбитском муниципальном образовании
10.10.2021г.                                                                                           Дата проведения  8 октября 2021г

Время проведения – 10.00

Место проведения: зал ВКС 1 этаж  администрации Ирбитского МО

Ирбитский район, пгт. Пионерский, ул. Лесная, 2/1

Присутствовали:

Леонтьева М.М. -  заместитель главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и труду, председатель Совета по развитию малого и среднего предпринимательства;

Буланова В.В. – начальник отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, заместитель председателя Совета по развитию малого и среднего предпринимательства;

Бих Л.В. – ведущий специалист отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, ответственный секретарь Совета по развитию малого и среднего предпринимательства;
Савина А.Г. – директор Фонда поддержки малого предпринимательства МО «город Ирбит»;

Антропова О.Н. – специалист информационно-консультационного центра Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства п. Зайково;
Присутствуют:

Знаменское потребительское общество

Ключевское потребительское общество

Черновское потребительское общество

ИП Зурнаджян С.В.

Андреева С.А.  Роспотребнадзор
1. По первому вопросу слушали представителя Ирбитского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в городе Ирбит, Ирбитском, Слободо-Туринском, Тавдинском, Таборинском и Туринском районах Андрееву Светлану Александровну

О реализации Постановления Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области от 01.10.2021г. №05-21/1 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) отдельным категориям (группам) граждан в Свердловской области в 2021 году по эпидемическим показаниям».

Решение:  информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу слушали ведущего специалиста отдела экономики и труда администрации Ирбитского МО Бих Ларису Валерьевну.

О паспорте безопасности торгового объекта в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 01.10.2021 № 580-УГ «Об утверждении критериев включения (исключения) торговых объектов (территорий) в перечень торговых объектов (территорий), расположенных на территории Свердловской области и подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты».
Решение:
1) Информацию принять к сведению.

2) Хозяйствующим субъектам необходимо информацию о торговых объектах, соответствующих Критериям, предоставить в табличной форме с обоснованием применения того или иного критерия, предусмотренного Указом.
Председатель -                                                            М.М. Леонтьева
Секретарь       -                                                                  Л.В.Бих